Геометрические задачи на ЕГЭ (результаты)
2009 год

	Порядковый номер задания
	Обозначение задания в работе
	Содержание задания
	Результаты выполнения задания

	
	
	
	Баллы рейтинга
	% от числа писавших

	13
	B3
	Уметь выполнять действия с геометрическими фигурами, координатами и векторами
	1
	24,0%

	20
	В10
	Уметь выполнять действия с геометрическими фигурами, координатами и векторами
	1
	11,0%

	25
	С4
	Уметь выполнять действия с геометрическими фигурами, координатами и векторами
	0
	98,3%

	
	
	
	1
	0,8%

	
	
	
	2
	0,1%

	
	
	
	3
	0,1%

	
	
	
	4
	0,4%

	26
	С5
	Уметь выполнять действия с функциями
	0
	97,1%

	
	
	
	1
	1,6%

	
	
	
	2
	0,7%

	
	
	
	3
	0,2%

	
	
	
	4
	0,2%


2010 год

	Порядковый номер задания
	Обозначение задания в работе
	Содержание задания
	Результаты выполнения задания

	
	
	
	Баллы рейтинга
	% от числа писавших

	9
	B9
	Уметь выполнять действия с геометрическими фигурами, координатами и векторами
	1
	46,36%

	14
	С2
	Уметь выполнять действия с геометрическими фигурами, координатами и векторами
	0
	91,92%

	
	
	
	1
	5,02%

	
	
	
	2
	3,06%

	15
	С3
	Уметь решать уравнения и неравенства
	0
	89,19%

	
	
	
	1
	8,47%

	
	
	
	2
	0,58%

	
	
	
	3
	1,76%

	16
	С4
	Уметь выполнять действия с геометрическими фигурами, координатами и векторами
	0
	98,86%

	
	
	
	1
	0,61%

	
	
	
	2
	0,38%

	
	
	
	3
	0,14%

	17
	С5
	Уметь выполнять действия с функциями
	0
	97,33%

	
	
	
	1
	1,25%

	
	
	
	2
	0,35%

	
	
	
	3
	0,27%

	
	
	
	4
	0,8%


2011 год
	Порядковый номер задания
	Обозначение задания в работе
	Содержание задания
	Результаты выполнения задания

	
	
	
	Баллы рейтинга
	% от числа писавших

	9
	B9
	Уметь выполнять действия с геометрическими фигурами, координатами и векторами
	1
	63,93%

	14
	С2
	Уметь выполнять действия с геометрическими фигурами, координатами и векторами
	0
	87,49%

	
	
	
	1
	3,53%

	
	
	
	2
	8,98%

	15
	С3
	Уметь решать уравнения и неравенства
	0
	86,35%

	
	
	
	1
	8,78%

	
	
	
	2
	0,68%

	
	
	
	3
	4,19%

	16
	С4
	Уметь выполнять действия с геометрическими фигурами, координатами и векторами
	0
	96,14%

	
	
	
	1
	1,24%

	
	
	
	2
	1,31%

	
	
	
	3
	1,31%

	17
	С5
	Уметь выполнять действия с функциями
	0
	92,99%

	
	
	
	1
	1,97%

	
	
	
	2
	1,87%

	
	
	
	3
	0,96%

	
	
	
	4
	2,21%


2012 год
	Порядковый номер задания
	Обозначение задания в работе
	Содержание задания
	Результаты выполнения задания

	
	
	
	Баллы рейтинга
	% от числа писавших

	9
	B9
	Уметь выполнять действия с геометрическими фигурами, координатами и векторами
	1
	70,15%

	11
	В11
	Уметь выполнять действия с геометрическими фигурами, координатами и векторами
	1
	33,03

	16
	С2
	Уметь выполнять действия с геометрическими фигурами, координатами и векторами
	0
	94,37%

	
	
	
	1
	2,08%

	
	
	
	2
	3,55%

	17
	С3
	Уметь решать уравнения и неравенства
	0
	90,09%

	
	
	
	1
	6,29%

	
	
	
	2
	0,98%

	
	
	
	3
	2,64%

	18
	С4
	Уметь выполнять действия с геометрическими фигурами, координатами и векторами
	0
	98,95%

	
	
	
	1
	0,18%

	
	
	
	2
	0,70%

	
	
	
	3
	0,16%

	19
	С5
	Уметь решать уравнения и неравенства
	0
	95,08%

	
	
	
	1
	2,15%

	
	
	
	2
	0,67%

	
	
	
	3
	0,36%

	
	
	
	4
	1,74%


